
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 CÂMARA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 
 Gabinete da Presidência 
 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 002/2023 

 

PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL  

                 DOUGLAS FERREIRA DE AVILA RIBEIRO – MEI 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto, na forma e condições abaixo referidas, a 
EXECUÇÃO dos Serviços de Edição de matérias jornalísticas institucionais com registro 
fotográfico de imagens durante sessões ordinárias, solenes extraordinárias ou reuniões a fim 
de serem utilizadas em publicações no web site e nas mídias sociais da Câmara Municipal de 
Fátima do Sul e Prestação de serviços de gerenciamento do portal e das redes sociais da 
Câmara Municipal de Fátima do Sul, MS, conforme Anexo I da Carta Convite nº 002/2023.  

PRAZO: 08 (oito) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 63.920,00 (sessenta três mil, novecentos e vinte reais), sendo 
R$ 8.035,00 (oito mil e trinta e cinco reais) mensais. 

DOTAÇÃO:01.01 Câmara Municipal, 01.01.01.031.01.01.2001 Publicação de Interesse do 
Município no Legislativo, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica). 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 CÂMARA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 
 Gabinete da Presidência 
 
 

DATA: 17/04/2023  

FORO: Fátima do Sul, MS 

ASSINATURAS: ÉRMESON CLÉBER MENDES, Presidente; DOUGLAS FERREIRA DE AVILA RIBEIRO, 
representante da Contratada; e, as testemunhas: RAFAELA VESSANI AIALA e LUIZ RENAN 
MAMEDIO DE DEUS. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2023 

 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 002/2022 referente a 
Carta Convite nº. 002/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços de Divulgação Virtual das Atividades Legislativas na rede mundial 
de computadores da Câmara Municipal de Fátima do Sul, MS, considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, 
em sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome da empresa 
DOUGLAS FERREIRA DE AVILA RIBEIRO - MEI, que sugeriu um valor total num montante de R$ 
63.920,00 (sessenta três mil, novecentos e vinte reais), sendo R$ 8.035,00 (oito mil e trinta e 
cinco reais) mensais.  

 

Fátima do Sul, MS, em 17 de abril de 2023. 

 

                        

 

 

LINK  DA PUBLICAÇÃO ORIGINAL, DO DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL/MS 

https://fatimadosul.ms.gov.br/wp-content/uploads/2023/04/18-04-23-OK.pdf 


